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2020-



Luty 2020 - w Bibliotece, w ramach obchodów 

Dnia Bezpiecznego Internetu, 

odbyły się zajęcia dla uczniów klasy III 

Szkoły Podstawowej nr 40 w Częstochowie. 

Głównymi celami zajęć było:

uświadomienie skutków uzależnienia od gier 

komputerowych, internetu lub telewizji; poznanie wpływu 

świata wirtualnego na psychikę dziecka i przyczyn 

„zagubienia się” w świecie rzeczywistym; wskazanie 

innych, alternatywnych, zdrowych sposobów spędzania 

wolnego czasu.

ROK 2020



W związku z epidemią koronawirusa Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” 

oraz filie w Kłobucku, Lelowie, Lublińcu i Myszkowie zostały zamknięte 

od 12 marca do 24 maja 2020 r. Pracownicy podjęli pracę zdalną i jednoosobowe 

dyżury w bibliotece.

Wszystkie zaplanowane lekcje, zajęcia, konkursy zostały odwołane lub przeniesione na 

inne terminy. Wiele działań biblioteki przeniesiono do sieci, np. szkolenia dla 

nauczycieli. Czytelnikom proponowane były m.in. linki do  stron z lekturami dostępnymi 

online. 

24 maja – z zastosowaniem reżimu sanitarnego do pracy wrócił dział udostępniania 

zbiorów w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Częstochowie; pracownicy realizowali 

jednoosobowe dyżury i zadania w ramach pracy zdalnej.

1 czerwca - z zastosowaniem reżimu sanitarnego do pracy wróciły filie w Kłobucku, 

Lelowie, Lublińcu, Myszkowie.

1 września – zakończone zostało świadczenie pracy zdalnej. Pracownicy powrócili do 

pracy w bibliotece w pełnym wymiarze godzin. Zamknięte były nadal czytelnie 

i niedostępne stanowiska komputerowe.

Od 1 października rozpoczęto prowadzenie szkoleń stacjonarnych z zachowaniem 

zasad reżimu sanitarnego. Jednocześnie nadal w ofercie szkoleń proponowane były  

wideokonferencje i webinaria.

2020



5 września 2020 r. biblioteka wzięła udział 
w kolejnej edycji  Narodowego Czytania. 

Tegoroczna edycja odbyła się w formie online. 
Balladynę Juliusza Słowackiego czytali: 

dyrekcja i nauczyciele konsultanci Regionalnego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” 
w Częstochowie, nauczyciele bibliotekarze 

Publicznej Biblioteki Pedagogicznej 
oraz zaproszeni  goście - artyści sceny i estrady: 

Sylwia Warmus – polska aktorka teatralna, 
filmowa oraz telewizyjna, 

Olek Klepacz - polski wokalista, 
Mikser Mikołaj Mądrzyk – polski raper, poeta 

i filozof oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Kruszynie 

i Szkoły Podstawowej nr 38 w Częstochowie.



12 lutego 2020 r. w PBP RODN „WOM” w Częstochowie, w ramach obchodów DBI, odbyły 
się zajęcia dla uczniów klasy III Szkoły Podstawowej nr 40 w Częstochowie.

Głównym celem Dnia Bezpiecznego Internetu jest inicjowanie i propagowanie działań
na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, 

zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa 
online oraz promocja pozytywnego wykorzystywania internetu.

DBI 2020 odbył się pod hasłem „Dzień Bezpiecznego Internetu: Działajmy razem!”. 

Dzień Bezpiecznego Internetu 2020



29 września 2020 r. obchodzony był Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania.

Z tej okazji Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
RODN „WOM” w Częstochowie zaprosiła nauczycieli 
i uczniów klas II i III szkół podstawowych na spotkanie 
online. 

Nauczyciele bibliotekarze przeczytali książkę 
„Przygoda w wadowickim muzeum, czyli 100 listów 
do Jana Pawła II” Marcina Kobierskiego. 

Celem spotkania było promowanie głośnego 
czytania dzieciom, upowszechnianie literatury polskiej 
dla dzieci i młodzieży, popularyzowanie wiedzy o życiu 
i nauczaniu Papieża Polaka. Spotkanie online odbyło 
się na platformie ClickMeeting. 

W wydarzeniu wzięło udział 37 nauczycieli 
i 335 uczniów. 



Tegorocznej edycji Nocy Bibliotek towarzyszyło hasło: „Klimat na czytanie. Chroń, 

to co kochasz! Na martwej planecie nie ma książek!”

Noc Bibliotek rozpoczęto emisją filmu: „Jakub, Mimmi i gadające psy”. 

Odczytany został również wiersz autorstwa Jacka Cygana „Klimat na czytanie”.

Dla zorganizowanych grup uczniów odbyły się zajęcia edukacyjne:

- warsztaty o tworzeniu gier i filmów: „Cyberświat 3D”,

- warsztaty „Zabawy i ekoGRAnie na tak!”

- zajęcia biblioterapeutyczne „Dbając o przyrodę, dbamy też o siebie” ,

- grywalizacja „Tajemnice starego dębu: ekologiczno-przyrodnicze stacje zadaniowe”,

- „Pogoda a klimat w bibliotece”.

Uczestnicy Nocy Bibliotek wysłuchali także wykładu 

Joanny Pawłowskiej-Kramer nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 31 w Częstochowie, 

w trakcie którego poznali wiele ciekawostek związanych z przyrodą,

klimatem i ekologią.

Centrum Edukacji Obywatelskiej (główny organizator akcji) 

przyznało Publicznej Bibliotece Pedagogicznej RODN „WOM” w Częstochowie 

nagrodę za organizację i przeprowadzenie Nocy Bibliotek 2020.

9 października 2020 r. 



XVI Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego 
„Biblioteka partnerem użytkownika” 

20 października 2020 roku bibliotekarze bibliotek szkolnych, pedagogicznych, 
publicznych, naukowych, dyrektorzy bibliotek, przedstawiciele organów prowadzących 
szkoły i biblioteki, związków zawodowych i ośrodków doskonalenia nauczycieli 
województwa śląskiego wzięli udział w XVI Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego. 
Wydarzenie zostało zorganizowane online. W spotkaniu uczestniczyło ponad 200 osób. 

Organizatorami Forum były: Biblioteka Główna Politechniki Częstochowskiej, 
Sekcja Bibliotekarska przy Oddziale Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
Oddział Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, 
Oddział Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich w Częstochowie, 
Biblioteka Publiczna im. dr. W. Biegańskiego w Częstochowie 
oraz Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie.



Przegląd Pieśni i Piosenek 
o Świętym Janie Pawle II

17 listopada 2020 r.

Upamiętnienie działalności i misji Świętego Jana Pawła II stało się głównym
celem organizacji Przeglądu Pieśni i Piosenek o Świętym Janie Pawle II.

W związku z panującą w kraju sytuacją epidemiologiczną konkurs odbył się
w formie online na podstawie nadesłanych przez uczestników nagrań audio-wideo.
Występy oceniało profesjonalne jury składające się z muzyków, pedagogów oraz
osób związanych ze środowiskiem artystycznym. Organizatorami Przeglądu byli
nauczyciele bibliotekarze Publicznej Biblioteki Pedagogicznej Regionalnego
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie oraz nauczyciele
Miejskiego Przedszkola nr 25 im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Częstochowie.

Przegląd Pieśni i Piosenek o Świętym Janie Pawle II adresowany był do dzieci
w wieku przedszkolnym (sześciolatki) z terenu miasta Częstochowy i powiatu
częstochowskiego.



2021



Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna  RODN „WOM” w Częstochowie przystąpiła do 

Narodowego Programu Rozwoju  Czytelnictwa 

(Uchwała Nr 69/2021 Rady Ministrów NPRCz 2.0. na lata 2021-2025 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

10 września 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji 

Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

na lata 2021-2025”).



Powiatowy Konkurs Recytatorski 

„Poetyckie Krajobrazy – Święty Jan Paweł II w poezji polskiej”  

18 marca 2021 r.

Powiatowy Konkurs Recytatorski „Poetyckie Krajobrazy – Święty Jan Paweł II w poezji 
polskiej” pod honorowym patronatem Starosty Częstochowskiego oraz Prezes Rady 
Głównej Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich zorganizowano z okazji 
100. rocznicy urodzin oraz 15. rocznicy śmierci Papieża Jana Pawła II. 
Wydarzenie adresowane było do uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych z terenu miasta 
Częstochowy oraz powiatu częstochowskiego. 
Mottem konkursu były słowa Św. Jana Pawła II: 
„Świat bez sztuki naraża się na to, że będzie światem zamkniętym na miłość”.



WOJEWÓDZKI  KONKURS NA PREZENTACJĘ MULTIMEDIALNĄ 

„ŻYCIE JEST WIĘKSZE OD LEGEND, BO W ŻYCIU JEST PRAWDA. 

RZECZ O KARDYNALE STEFANIE WYSZYŃSKIM”

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli „WOM” w Częstochowie 25 marca 2021 r. zorganizowała 

konferencję online podsumowującą  Wojewódzki  Konkurs 

na prezentację multimedialną „Życie jest większe od legend, bo w życiu 

jest prawda. Rzecz o kardynale Stefanie Wyszyńskim”.  

Współorganizatorem tego przedsięwzięcia była Katolicka Szkoła 

Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich 

im. św. Królowej Jadwigi w Częstochowie.

Honorowy patronat nad konkursem przyjęli Metropolita Częstochowski 

Arcybiskup Wacław Depo oraz Marszałek Województwa Śląskiego 

Jakub Chełstowski. 

Patronatem medialnym konkurs objęło Radio „Jasna Góra” 

oraz Tygodnik katolicki „Niedziela” i „Gazeta Częstochowska”.



Projekt grantowy ORE 2021 
Wsparcie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicznych 
w realizacji zadań związanych z przygotowaniem 
i wsparciem nauczycieli w prowadzeniu kształcenia na odległość 

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli “WOM” w Częstochowie przystąpiła do 
projektu grantowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie. 
Celem projektu było podniesienie jakości doskonalenia i wsparcia 
nauczycieli prowadzących zdalną edukację w przedszkolach 
i szkołach przez kadrę placówek doskonalenia nauczycieli 
i bibliotek pedagogicznych. 
Nauczyciele bibliotekarze przeprowadzili szkolenia dla 10 grup 
nauczycieli. 130 nauczycieli uczestniczyło w 19 godzinach zajęć. 
Szkolenia odbywały się, w połowie wymiaru czasu, w formie 
zdalnej. 
Projekt realizowany był od czerwca do października 2021 roku.



28 maja 2021 r. 

Maraton czytelniczy „Kosmiczne opowieści Stanisława Lema”

Maraton Czytelniczy zorganizowany został 
w XX Jubileuszowym Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom 
oraz Roku Stanisław Lema. Współorganizatorami wydarzenia 
była Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie.
Uczestniczyli w nim nauczyciele i uczniowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych miasta Częstochowy. 
W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną wydarzenie 
odbyło się zdalnie, za pośrednictwem platformy ClickMeeting.
Akcja miała na celu promowanie czytania, rozwijanie 
kompetencji czytelniczych uczniów, popularyzowanie literatury 
science fiction i twórczości Stanisława Lema, a także rozwijanie 
współpracy międzybibliotecznej. Podczas spotkania zostały 
odczytane fragmenty utworów: „Trzej elektrycerze”, „Uranowe 
uszy” z „Bajek robotów, „Test”  z „Opowieści o Pilocie Pirxie”.



Projekty realizowane w roku szkolnym 2020/2021

• Zawody naszych rodziców - Przedszkole Publicznym Sióstr 
Nazaretanek im. Świętej Rodziny w Częstochowie. 
Projekt skierowany był do dzieci 4-letnich. 

• Mam marzenie. O wyjątkowych Polkach i Polakach - Szkoła Podstawowej nr 53 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. M. Skłodowskiej-Curie w Częstochowie - projekt edukacyjny promujący 
edukację czytelniczą i medialną.

• Podania i legendy jurajskiego szlaku – Szkoła Podstawowej nr 53 
z Oddziałami Integracyjnymi im. M. Skłodowskiej-Curie 
w Częstochowie. Projekt edukacyjny promujący czytelnictwo 
i edukację regionalną skierowany do nauczycieli i uczniów klas I. 



3 września 2021 r., za pośrednictwem internetu, nauczyciele oraz uczniowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych Częstochowy 

oraz powiatu częstochowskiego (46 nauczycieli oraz 350 uczniów) uczestniczyli w spotkaniu 
online podczas którego wysłuchali utworu 

w interpretacji pracowników biblioteki.



29 września obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, który w 2001 roku 
zainicjowała Polska Izba Książki.  Data 29 września jest nieprzypadkowa, ponieważ jest to 

dzień urodzin zasłużonej dla literatury dziecięcej wybitnej pisarki Janiny Porazińskiej. 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie przygotowała z tej okazji 

spotkanie online skierowane do nauczycieli i uczniów klas 0-2 oraz nauczycieli 
i dzieci z przedszkoli. W wydarzeniu wzięło udział 513 dzieci oraz 53 nauczycieli. 

Spotkanie to zapoczątkowało cykl zajęć „Literackie spotkania z Martynką”.

29 WRZEŚNIA 2021 R. –
OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO 

CZYTANIA



8 października 2021 r.

VII Noc Bibliotek „Czytanie wzmacnia”
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN 

„WOM” w Częstochowie po raz kolejny 

włączyła się w obchody ogólnopolskiej 

akcji Noc Bibliotek. 

Wydarzenia organizowane w ramach Nocy 
Bibliotek odbyły się 8 października 2021 r. 

w formie online i przeznaczone były dla 

dzieci, nauczycieli oraz rodziców.

Hasło Nocy Bibliotek „Czytanie wzmacnia” 

nawiązywało do trudnego czasu pandemii, 
która odebrała poczucie stabilności 

i bezpieczeństwa. 

W trwających przez cały dzień spotkaniach 

udział wzięło łącznie ponad 2340 

uczestników.





25 listopada 2021 roku odbył się konkurs poświęcony poezji 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w związku z 100. rocznicą 
urodzin wybitnego poety oraz ustanowieniem przez Sejm RP 
Roku 2021 Rokiem Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.
Konkurs adresowany był do uczniów klas VII i VIII szkół 
podstawowych z miasta Częstochowy oraz powiatu 
częstochowskiego. 
Honorowy patronat nad konkursem objął Pan Krzysztof Smela, 
Starosta Częstochowski oraz  Prezes Częstochowskiego 
Oddziału Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich 
– Pani Alina Grabna.

https://tiny.pl/wsccq

Powiatowy Konkurs Recytatorski 
„Poetyckie Krajobrazy”



Z DNIEM 30 LISTOPADA 2021 ROKU ZLIKWIDOWANA 
ZOSTAŁA FILIA PUBLICZNEJ BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNEJ 

W CZĘSTOCHOWIE Z SIEDZIBĄ W KŁOBUCKU. 
DECYZJA TA ZOSTAŁA PODJĘTA UCHWAŁĄ NR VI/35/9/2021 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
Z DNIA 30 SIERPNIA 2021 ROKU.

MIENIE RUCHOME ORAZ KSIĘGOZBIÓR FILII POZOSTAŁ 
W ZARZĄDZIE PUBLICZNEJ BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNEJ 

RODN „WOM” W CZĘSTOCHOWIE. 
PRACOWNICY PLACÓWKI ZOSTALI PRZENIESIENI DO PRACY 

W CZĘSTOCHOWIE.



W związku z ogłoszeniem przez Sejmik 
Województwa Śląskiego roku 2021 Rokiem Górali, 
placówki Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
RODN „WOM” w Częstochowie i Miejskie 
Przedszkole nr 25 im. Przyjaciół Kubusia Puchatka 
w Częstochowie włączyły się w  obchody 
i  promocję wydarzeń związanych z odkrywaniem 
świata górali, ich tradycji, wartości i kultury. 
Patronat honorowy nad Przeglądem objął Związek 
Podhalan w Polsce im. Świętego Jana Pawła II. 
Występy młodych uczestników oceniało 
profesjonalne Jury składające się z muzyków, 
pedagogów oraz osób związanych ze 
środowiskiem artystycznym: Piotr Hankus, 
Teresa Turek, Elżbieta Jatulewicz.

PRZEGLĄD PIEŚNI I PIOSENEK 
GÓRALI POLSKICH 

16 LISTOPADA 2021 R. 



KONKURSY 2021

• Powiatowy Konkurs Plastyczny Mój ekslibris - 28 stycznia 2021 r. odbyło się spotkanie online, na 
platformie ClickMeeting, podczas którego ogłoszono wyniki konkursu. Odczytano także list Pana 
Tomasza Sumy skierowany do uczestników i organizatorów konkursu. Pan Tomasz Suma jest 
kolekcjonerem ekslibrisów i autorem strony internetowej, poświęconej polskiemu ekslibrisowi.

• Konkurs  na prezentację bohatera lektury „Zadanie aktorskie – wcielam się w rolę…” , którego 
organizatorami byli Szkoła Podstawowa  nr 21 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Częstochowie oraz 

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie. Adresatami konkursu byli 
uczniowie szkół podstawowych z Częstochowy, powiatu częstochowskiego i lublinieckiego. 

Patronat honorowy nad konkursem objął Teatr  im. Adama Mickiewicza w Częstochowie. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 29 marca 2021 roku.

• Wojewódzki Konkurs Literacki „Na online jest mi fajnie – jeden dzień z e-lekcji”. 
2 maja 2021 r. odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące, które miało formę zdalną. 
Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa nr 31 im. Orła Białego w Częstochowie oraz 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” 
w Częstochowie. Adresatami konkursu byli uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych 
województwa śląskiego.



2022



Solidarni z Ukrainą

W związku z atakiem Rosji na Ukrainę 24 lutego 2022 r. 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie włączyła się w pomoc 
i wsparcie ukraińskich dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Od marca 2022 roku w bibliotece prowadzone były zajęcia edukacyjno-integracyjne dla 
uczniów z Ukrainy uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 41 im. Jana Matejki 
w Częstochowie. Spotkania dla uczniów z klas IV-VI przygotowały i prowadziły: 
Katarzyna Kucharzewska i Marta Małek. 
Pierwsze spotkanie „Nasze emocje” dla grupy uczniów z Ukrainy odbyło się 25 marca 2022 r.  
8 kwietnia 2022 r. odbyły się kolejne zajęcia dla tej samej klasy pt. „Książka  – mój przyjaciel”. 
Kolejne spotkania obejmowały tematykę:
Jak radzić sobie ze złością? (13.05.2022 r.)
Relaksacja w bibliotece (22.04.2022 r.)
W świecie mandali (20.05.2022 r.)
Biblioteka to nie tylko książki (27.05.2022 r. )

Zajęcia dla uczniów z Ukrainy przyniosły wiele wymiernych korzyści: integrację w grupie, 
wdrażanie do życia w nowych warunkach, poznawanie polskiej kultury i literatury. 



W okresie marzec-maj 2022 roku nauczyciele bibliotekarze: dr Agata Arkabus i Anna Płusa 

przeprowadziły cykl zajęć dla  uczniów z Ukrainy klas I-III 

ze Szkoły Podstawowej nr 41 im. J. Matejki w Częstochowie.

Cele zajęć skupione były wokół pomocy uczniowi w przezwyciężaniu trudności w opanowaniu 
języka polskiego poprzez nabycie kompetencji językowej, umożliwiającej porozumiewanie się 
w języku polskim w podstawowym zakresie oraz wspieranie wszechstronnego rozwoju ucznia.

Zajęcia z elementami języka polskiego obejmowały następującą tematykę:

• W świecie zwierząt.

• W krainie kolorów.

• Cztery pory roku – gra dydaktyczna.

• W dniu Twojego święta.



WARSZTATY PLASTYCZNE 
„Słońce kwiatów. Ziemia w słońcu…”

W Publicznej Bibliotece Pedagogicznej RODN „WOM” w Częstochowie 
w dniach: 29.04, 6.05, 12.05. 2022 roku odbyły się warsztaty plastyczne dla dwóch klas 
ukraińskich zrealizowane przez nauczyciela bibliotekarza Marka Czarnołęskiego.
Warsztaty miały wyraźny charakter terapeutyczny, zważywszy na skomplikowaną 
i dramatyczną sytuację militarno-humanitarną w Ukrainie. 
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 41 im. Jana Matejki 
w Częstochowie, podzieleni na dwie grupy wiekowe: od klasy czwartej do szóstej i od klasy 
siódmej do ósmej. Podstawowym tematem zajęć była myśl zawarta w krótkim zdaniu: 
Słońce Kwiatów. Później został dodany podtemat uzupełniający: Ziemia w Słońcu. Swoje wizje 
malarskie  uczniowie malowali indywidualnie lub w dwu, trzy osobowych zespołach. 



Biblioteka i książka w dobie pandemii to temat przewodni 
XVII Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego pt. 
„Biblioteka – zdalnie i realne”, 
które odbyło się 23 marca 2022 r. w formie zdalnej 
wideokonferencji na platformie MS TEAMS ZNP. 

Patronat honorowy nad Forum sprawowali: 
Prezydent Miasta Częstochowy, 
JM Rektor Politechniki Częstochowskiej oraz 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. 
Konferencja umożliwiła prezentację m. in. zmian 
w działalności bibliotek spowodowanych 
ich funkcjonowaniem w pandemii. 

Wśród prelegentów wystąpili nauczyciele bibliotekarze 
z prelekcją „ProMOCja czytelnictwa – działania 
edukacyjne Publicznej Biblioteki Pedagogicznej 
RODN „WOM” w Częstochowie”.

XVII Forum 
Bibliotekarzy 
Województwa 
Śląskiego 



Organizatorami konkursu była 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 

RODN „WOM” w Częstochowie 
oraz 

Szkoła Podstawowa nr 31 
im. Orła Białego w Częstochowie. 

Przedsięwzięcie odbyło się pod honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Częstochowy 

Krzysztofa Matyjaszczyka
i Starosty Częstochowskiego Krzysztofa Smeli. 

Konkurs skierowany był do uczniów szkół 
podstawowych klas IV-VIII.

Powiatowy Konkurs 
Przyrodniczo-
Recytatorski
„Przyroda 
uczy najpiękniej”

27 kwietnia 2022 r.



Dyktuś 2022 – 12 maja 2022 r.
Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią 
i związanymi z nią ograniczeniami powrócono do 
organizacji Miejskiego Konkursu Ortograficznego dla 
uczniów klas trzecich częstochowskich szkół 
podstawowych.

Rozstrzygnięcie konkursu, wręczenie dyplomów i nagród  
odbyło się 30 maja 2022 roku. 

Spotkanie uświetnił występ wokalny uczennic 
ze Szkoły Podstawowej nr 14 w Częstochowie.



Międzynarodowy Konkurs 
„Polska na zawsze w moim sercu”

W roku szkolnym 2021/2022 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” 
w Częstochowie i Szkoła Podstawowa nr 21 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Częstochowie były organizatorami Międzynarodowego 

Konkursu „Polska na zawsze w moim sercu” pod honorowym patronatem Ministra Edukacji i Nauki, 
Dyrektora Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach i Starosty Częstochowskiego. 

Zadanie konkursowe polegało na nagraniu krótkiego filmu ukazującego promocję polskości w szkole i/lub regionie oraz dumę z faktu 
bycia Polakiem. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 3 czerwca 2022 r. w Muzeum Monet i Medali im. Św. Jana Pawła II w Częstochowie 

i było również transmitowane online do szkół uczestniczących w konkursie. 

Gościem specjalnym uroczystości był Zespół Pieśni i Tańca Częstochowa, który swoim występem otworzył galę podsumowującą 
Międzynarodowy Konkurs „Polska na zawsze w moim sercu”. Podczas uroczystości na scenie zaprezentowali się młodzi wykonawcy –

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 21 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Częstochowie, którzy zaprezentowali swoje umiejętności 
recytatorskie i wokalne.



Medal „W Dowód Uznania” 
dla dr Agaty Arkabus

7 czerwca 2022 r. nauczyciel bibliotekarz Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej RODN „WOM” w Częstochowie 
dr Agata Arkabus została odznaczona Medalem Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich  „W Dowód Uznania”.

Medal „W dowód Uznania” nadaje się osobom oraz instytucjom 
za dokonania i zasługi istotne dla rozwoju polskiego 
bibliotekarstwa, czytelnictwa oraz informacji naukowej, na które 
składają się działania organizacyjne, modernizacyjne, 
dydaktyczne, badawcze, wydawnicze i popularyzatorskie 
zarówno w skali krajowej jak i lokalnej.

Medal w dniu 9 września 2022 r. wręczyła dr Agacie Arkabus 
Przewodnicząca SBP Pani dr Barbara Budyńska podczas 
14. Forum Młodych Bibliotekarzy w Katowicach.



NARODOWE CZYTANIE

5 września 2022 roku odbyła się 11. edycja akcji 
Narodowe Czytanie: „Ballady i romanse” 

Adama Mickiewicza.

W wydarzeniu online wzięło udział ponad 776 uczniów 
oraz 87 nauczycieli ze szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych Częstochowy oraz powiatu 
częstochowskiego, myszkowskiego, kłobuckiego 

i lublinieckiego. 

Podczas wideokonferencji nauczyciele bibliotekarze 
przestawili fragmenty wybranych „Ballad i romansów”. 

Dodatkowym atutem przedsięwzięcia była multimedialna 
prezentacja, wprowadzająca w świat XIX-wiecznej 

polszczyzny.



• Powieś powieść! - głównym zadaniem uczniów  było dopasowanie okładki do danej powieści. Poprawność wykonanego zadania uczestnicy 
mieli możliwość sprawdzić poprzez wykorzystanie aplikacji „Plickers”. Finalną rywalizacją było rozszyfrowanie czytelniczego hasła.

• Czy znam bohaterów powieści? - interaktywne zajęcia czytelnicze z wykorzystaniem tabletów sprawdzające znajomość powieściowych 
bohaterów. 

• W dawnym skryptorium – warsztaty pisania gęsim piórem. 

• Malowana (o)powieść – warsztaty plastyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, w trakcie których uczestnicy opowiadali o swoich 
zainteresowaniach czytelniczych, zamiłowaniach oraz pasjach.

• Relaksacja w bibliotece – zajęcia czytelnicze z wykorzystaniem biblioterapii i arteterapii oraz metod i technik relaksacyjnych.

• Zajęcia 3D - uczestnicy mieli okazję poznać kulisy nieznanego świata trójwymiaru oraz niespotykane dotąd sztuczki twórców filmów i kulisy 
nowoczesnej technologii.

• Harcerskie pląsy dla małych i dużych, które poprowadziła druhna zastępowa 3 Częstochowskiej Drużyny Harcerskiej „Wertepy”. Podczas 
wspólnych gier uczestnicy musieli wykazać się sprytem, refleksem oraz szybkością podejmowania decyzji.

• Twórczy przedszkolak – dla najmłodszych uczestników Nocy Bibliotek przygotowane zostało koło fortuny, które cieszyło się dużym 
zainteresowaniem. Dzieci miały możliwość wylosowania zadania o różnym stopniu trudności, które wykonywały indywidulanie lub 
zespołowo. Zadania obejmowały różne aktywności: ruchowe, umysłowe, plastyczne. Wiele poleceń opartych zostało na literaturze dla dzieci.

Spotkanie Nocy Bibliotek rozpoczęto 
projekcją filmu „Biuro 

Detektywistyczne Lassego i Mai. 
Pierwsza tajemnica”. 

Program zajęć dedykowany dzieciom 
i dorosłym obejmował:



20 października 2022 roku w Regionalnym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie odbył się 
Powiatowy Konkurs Recytatorski Poetyckie Krajobrazy, poświęcony poezji polskiego romantyzmu. W tym roku odbyła się 

dwunasta edycja. Konkurs adresowany był do uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych z miasta Częstochowy 
oraz powiatu częstochowskiego. 

Konkurs odbył się w związku ustanowieniem przez Sejm RP Roku 2022 Rokiem Polskiego Romantyzmu.

Honorowy patronat nad konkursem objął Pan Krzysztof Smela Starosta Częstochowski oraz  Prezes Częstochowskiego 
Oddziału Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich – Pani Alina Grabna. Celem konkursu było upamiętnienie 
twórczości poetów polskiego romantyzmu, popularyzacja ich dorobku artystycznego, rozwijanie recytatorskich i aktorskich 

uzdolnień młodzieży, upowszechnianie kultury języka polskiego, inspirowanie młodego pokolenia do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze, wzbudzenie zainteresowania poezją polską 

oraz krzewienie kultury żywego słowa.



Konferencja #ErasmusDays
18. października 2022 r. Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN 
„WOM” w Częstochowie przy współpracy Szkoły Podstawowej nr 31 
im. Orła Białego w Częstochowie zorganizowała Konferencję 
#ErasmusDays. 

Podczas uroczystego spotkania w auli Forum RODN „WOM” uczestnicy 
mieli możliwość podzielić się doświadczeniami dotyczącymi działań 
i mobilności projektowych nauczycieli oraz uczniów, realizowanych 
w ramach programu Erasmus+.



16 listopada 2022 roku Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 

Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” 

w Częstochowie i Miejskie Przedszkole nr 25 im. Przyjaciół Kubusia 

Puchatka w Częstochowie zorganizowały po raz piąty 

Przegląd Pieśni i Piosenki skierowany do dzieci sześcioletnich 

z terenu miasta Częstochowy i powiatu częstochowskiego, 

lublinieckiego i kłobuckiego. 

W związku z rocznicą 100-lecia przyłączenia Górnego Śląska do 

Polski obie placówki włączyły się w  obchody i promocję tych 

wydarzeń. Tegoroczna edycja konkursu miała na celu 

upamiętnić ten ważny, historyczny jubileusz. 

Repertuar muzyczny obejmował piosenki i pieśni związane 

z Górnym Śląskiem. Patronat honorowy nad konkursem objął 

Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach.



LECISZ Z NAMI?

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie we współpracy ze 
Szkołą Podstawową nr 1 im. Zdobywców Przestworzy w Częstochowie zorganizowała 

30 listopada 2022 r. seminarium pn. „Lecisz z nami?”. 

Wydarzenie było częścią projektu, który realizowała Szkoła Podstawowa nr 1 
w Częstochowie. Seminarium odbyło się w Auli Forum RODN „WOM” w Częstochowie. 

Uczestniczyli w nim uczniowie klas 6-8 częstochowskich szkół podstawowych. 
Wysłuchali oni wykładów: „Biologiczne aspekty latania”, „Fizyczne aspekty latania”, 

„Motyw latania w literaturze”.



Konkurs literacko-plastyczny Śląscy górale 
– najciekawszy lapbook

Celem konkursu było zachęcenie uczniów do pracy twórczej, 
rozbudzanie ich indywidualnych zdolności oraz poszerzenia 

wiedzy na temat góralszczyzny i tradycji górali śląskich. 
Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu odbyło się 

10.02.2022 r. online, na platformie ClickMeeting.

BIBLIOTECZNE
KONKURSY

Wojewódzki Konkurs Recytatorski „To właśnie Polska” – etap regionalny - 11 maja 2022 roku pod honorowym
patronatem Pani Urszuli Bauer Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach oraz Pana Jakuba Chełstowskiego
Marszałka Województwa Śląskiego. Konkurs skierowany był do uczniów klas I-III szkół podstawowych
powiatu kłobuckiego i częstochowskiego. Uczniowie, którzy zdobyli I i II miejsca zakwalifikowali się do
wojewódzkiego etapu konkursu koordynowanego przez Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli
i Informacji Pedagogicznej w Rybniku.

II Powiatowy Konkurs Plastyczny Mój ekslibris 
– ulubiona dyscyplina sportu

pod honorowym patronatem Towarzystwa Nauczycieli 
Bibliotekarzy Szkół Polskich, Oddział w Częstochowie. 

Zadaniem uczestników konkursu było autorskie wykonanie 
ekslibrisu. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w dniu 

21 kwietnia 2022 r. na platformie ClickMeeting.


